

# 決 算 報 告 書

第 9 期

自 2025年 4月 1日  
至 2026年 3月 31日

一般社団法人 全国フードバンク推進協議会

東京都新宿区北新宿1-8-17土方ビル7F

# 貸借対照表

一般社団法人全国フードバンク推進協議会  
全事業所

[税込] (単位: 円)  
2026年 3月31日 現在

| 資 産 の 部 |             | 負 債 ・ 正 味 財 産 の 部 |             |
|---------|-------------|-------------------|-------------|
| 科 目     | 金 額         | 科 目               | 金 額         |
| 【流動資産】  |             | 【流動負債】            |             |
| 現金      | 193,161     | 未払金               | 2,097,605   |
| 普通預金    | 206,741,845 | 預り金               | 398,363     |
| 立替金     | 558,697     | 流動負債 合計           | 2,495,968   |
| 前払費用    | 603,460     |                   |             |
| 流動資産 計  | 208,097,163 |                   |             |
| 【固定資産】  |             |                   |             |
| 建物付属設備  | 424,993     |                   |             |
| 差入保証金   | 3,169,800   |                   |             |
| 固定資産 計  | 3,594,793   |                   |             |
|         |             | 負債合計              | 2,495,968   |
|         |             | 正 味 財 産 の 部       |             |
|         |             | 【正味財産】            |             |
|         |             | 前期繰越正味財産額         | 178,759,057 |
|         |             | 当期正味財産額           | 30,436,931  |
|         |             | 正味財産 合計           | 209,195,988 |
|         |             | 正味財産合計            | 209,195,988 |
| 資産合計    | 211,691,956 | 負債及び正味財産合計        | 211,691,956 |

# 財 産 目 録

一般社団法人全国フードバンク推進協議会

(単位：円)

2026年 3月31日 現在

|                        |             |             |             |
|------------------------|-------------|-------------|-------------|
| I 資産の部                 |             |             |             |
| 1 流動資産                 |             |             |             |
| 現金・預金                  |             |             |             |
| 現金                     | 193,161     |             |             |
| 普通預金 (ゆうちょ銀行)          | 4,983,733   |             |             |
| 普通預金 (ゆうちょ銀行)          | 230,858     |             |             |
| 普通預金 (三井住友銀行)          | 27,589,678  |             |             |
| 普通預金 (三井住友銀行)          | 575,565     |             |             |
| 普通預金 (PayPay銀行) 休眠預金事業 | 99,864      |             |             |
| 普通預金 (PayPay銀行) 休眠預金事業 | 106,956,400 |             |             |
| 普通預金 (PayPay銀行) 休眠預金事業 | 2,358,453   |             |             |
| 普通預金 (PayPay銀行) 休眠預金事業 | 1,038,944   |             |             |
| 普通預金 (PayPay銀行) 休眠預金事業 | 3,192,352   |             |             |
| 普通預金 (PayPay銀行) 休眠預金事業 | 23,805,031  |             |             |
| 普通預金 (PayPay銀行) 休眠預金事業 | 35,910,967  |             |             |
| 立替金                    | 558,697     |             |             |
| 前払費用                   | 603,460     |             |             |
| 流動資産 計                 |             | 208,097,163 |             |
| 2 固定資産                 |             |             |             |
| 建物付属設備                 | 424,993     |             |             |
| 差入保証金                  | 3,169,800   |             |             |
| 固定資産計                  |             | 3,594,793   |             |
| 資産の部 合計                |             |             | 211,691,956 |
| II 負債の部                |             |             |             |
| 1 流動負債                 |             |             |             |
| 未払金                    | 2,097,605   |             |             |
| 預り金                    | 398,363     |             |             |
| 流動負債 計                 |             | 2,495,968   |             |
| 負債の部 合計                |             |             | 2,495,968   |
| III 正味財産の部             |             |             |             |
| 正味財産                   | 209,195,988 |             |             |
| 正味財産 計                 |             | 209,195,988 |             |
| 正味財産の部 合計              |             |             | 209,195,988 |

# 活動計算書

[税込] (単位: 円)

一般社団法人全国フードバンク推進協議会

自 2025年4月1日 至 2026年3月31日

|                |             |             |             |
|----------------|-------------|-------------|-------------|
| <b>I 経常収益</b>  |             |             |             |
| 1 受取会費         |             | 1,270,000   |             |
| 2 受取寄付金        |             | 35,300,739  |             |
| 3 受取助成金        |             | 166,574,178 |             |
| 4 委託金          |             | 321,784     |             |
| 5 その他収益        |             | 1,063,510   |             |
| 経常収益計          |             |             | 204,530,211 |
| <b>II 経常費用</b> |             |             |             |
| 1 事業費          |             |             |             |
| (1) 人件費        |             |             |             |
| 給与手当           | 19,774,978  |             |             |
| 法定福利費          | 3,052,962   |             |             |
| 福利厚生費          | 66,250      |             |             |
| 人件費計           | 22,894,190  |             |             |
| (2) その他経費      |             |             |             |
| 研修費            | 2,000       |             |             |
| 広告宣伝費          | 308,000     |             |             |
| 水道光熱費          | 565,021     |             |             |
| 修繕費            | 924,800     |             |             |
| 支払報酬           | 506,000     |             |             |
| 減価償却費          | 59,007      |             |             |
| 諸会費            | 24,850      |             |             |
| 旅費交通費          | 2,581,620   |             |             |
| 通信運搬費          | 807,297     |             |             |
| 消耗品費           | 1,018,065   |             |             |
| 賃借料            | 5,896,244   |             |             |
| 租税公課           | 31,200      |             |             |
| 支払手数料          | 1,527,666   |             |             |
| 謝金             | 1,245,082   |             |             |
| 支払助成金          | 124,410,529 |             |             |
| 印刷費            | 610,030     |             |             |
| 業務委託料          | 2,792,200   |             |             |
| 雑費             | 2,001       |             |             |
| その他経費計         | 143,311,612 |             |             |
| 事業費計           |             | 166,205,802 |             |
| 2 管理費          |             |             |             |
| (1) 人件費        |             |             |             |
| 給与手当           | 4,943,745   |             |             |
| 法定福利費          | 763,240     |             |             |
| 人件費計           | 5,706,985   |             |             |
| (2) その他経費      |             |             |             |
| 消耗品費           | 254,516     |             |             |
| 支払手数料          | 381,916     |             |             |
| 賃借料            | 1,474,061   |             |             |
| その他経費計         | 2,110,493   |             |             |
| 管理費計           |             | 7,817,478   |             |
| 経常費用計          |             |             | 174,023,280 |
| 税引前当期正味財産増減額   |             |             | 30,506,931  |
| 法人税、住民税及び事業税   |             |             | 70,000      |
| 当期正味財産増減額      |             |             | 30,436,931  |
| 前期繰越正味財産額      |             |             | 178,759,057 |
| 次期繰越正味財産額      |             |             | 209,195,988 |

財務諸表の注記

一般社団法人全国フードバンク推進協議会

2026年 3月31日 現在

【使途等が制約された寄附金等の内訳】

(単位：円)

| 内容                     | 期首残高        | 当期増加額       | 当期減少額       | 期末残高        | 備考                    |
|------------------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-----------------------|
| 熊本支援寄付金                | 230,549     | 309         | 0           | 230,858     |                       |
| 令和6年能登半島地震緊急支援寄付金      | 2,730,807   | 733,990     | 2,425,853   | 1,038,944   |                       |
| フードバンクこども応援全国プロジェクト寄付金 | 7,000,000   | 15,000,000  | 14,500,000  | 7,500,000   | フードバンクこども応援全国プロジェクト寄付 |
| 2021年度休眠預金助成（JPF四国・九州） | 6,254,845   | 188,052     | 6,442,897   | 0           | 実行団体 事業終了             |
| 2021年度休眠預金助成（JPF能登）    | 620,529     | 234,602     | 855,131     | 0           | 実行団体 事業終了             |
| 2022年度休眠預金助成（通常枠）      | 2,284,288   | 30,314,776  | 30,240,611  | 2,358,453   | 資金分配団体                |
| 2023年度休眠預金助成（緊急枠）      | 6,284,778   | 569,965     | 6,854,743   | 0           | 資金分配団体 事業終了           |
| 2024年度休眠預金助成（緊急枠）      | 60,847,965  | 123,048     | 57,778,661  | 3,192,352   | 資金分配団体                |
| 2024年度休眠預金助成（通常枠）      | 80,784,093  | 80,560      | 57,059,622  | 23,805,031  | 資金分配団体                |
| 2025年度休眠預金助成（緊急枠）      | 0           | 107,132,000 | 175,600     | 106,956,400 | 資金分配団体                |
| 2025年度休眠預金助成（通常枠）      | 0           | 36,621,314  | 710,347     | 35,910,967  | 資金分配団体                |
| 合計                     | 167,037,854 | 190,998,616 | 177,043,465 | 38,125,638  |                       |

※この計算書類は、NPO法人会計基準に関する指針によって作成しています。